
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

Visto il progetto "M'arte' (e diversità)" III annualità presentato dal responsabile del Laboratorio all'Immagine 

cui fa capo l'Assessorato Pubblica Istruzione, che coivolge l'Istituto Comprensivo di Cattolica e l'Istituto Maestre 

Pie dell'Addolorata;

Considerato che tale progetto è stato parzialmente finanziato nelle prime due annualità dalla Provincia di 

Rimini nell'ambito degli interventi di rafforzamento dell'autonomia delle Scuole e per l'arricchimento dell'offerta 

formativa di cui all'art. 25 della L.R. 12/03;

Tenuto conto che anche per l'anno scolastico in corso verrà richiesto il finanziamento provinciale sulla base 

della citata normativa, che si presume in E. 9.OOO,00;



Visto il piano di spesa che si riassume come segue:

Atelierista interno             E. 6.000,00

Attività teatrali               E. 2.250,00

Esperto  naturalista            E.   500,00

Materiali di consumo, attrezz

did., brochures, varie ed ev.   E. 6.000,00

esperti illustrazione libro     E. 4.800,00

esperto costruzione giochi      E. 1.080,00

esperto tecniche pittoriche     E. 1.000,00

esperto biologo marino          E.   500,00

uscite didattiche               E. 3.000,00

segreteria organizzativa        E. 2.000,00

                                -----------

totale                          E.27.130,00

                                ===========

Ritenuto di avviare il progetto dando atto che la parte della spesa finanziabile con contributo provinciale 

presumibile in E. 9.000,00 verrà ordinata solo previa conferma da parte della Provincia di Rimini dell'entità del 

contributo a tal fine assegnato;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare la III annualità del progetto "M'arte' (e diversità), depositato agli atti, dell'importo di 

E.27.130,00, che viene messo in rete assieme all'Istituto Maestre Pie dell'Addolorata e all'Istituto Comprensivo di 

Cattolica;

2) - di imputare la spesa  complessiva di E. 27.130,00 come segue:

- quanto a E. 11.000,00 sul centro costo stipendi personale 

  (atelierista int., autista scuolabus, amm.vo);

- quanto a E. 1.000,00 sul centro costi servizio scuolabus;

- quanto a E. 2.130,00 sul cap. 2220 alla voce "Acquisto beni non 

  ammortizzabili - scuole elementari -" del bilancio 2006 che avrà la 

  necessaria disponibilità;

- quanto a E. 9.000,00 sul cap. 2650.02 alla voce "Diritto allo 

  studio: legge Reg.le 26/01 (E. 240/02) del bilancio 2006 che verrà 

  impegnato e accertato con successivo atto, previa comunicazione 

  ufficiale da parte della Provincia del contributo concesso;

- quanto a E. 1.000,00 sul cap. 2635.000 alla voce "Spese per il 

  laboratorio polifunzionale e qualificazione scolastica" del 

  bilancio 2005 - impegno n. 1575 -;

- quanto a E. 3.000,00 sul medesimo cap. del bilancio 2006; 



3) - di individuare nella persona della dott.ssa Cleofe Bucchi la responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32132/ASD-DEL     Determina D. n. 749 del 29.12.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


